
 
Area Amministrazione Trasparente 

Area Albo on line 
Agli interessati 

Agli ATTI 

OGGETTO: Adozione del Regolamento d’Istituto dell’Istituto Comprensivo Puccini 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 
VISTO il D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297 e successive modificazioni; 
VISTO il Regolamento d’Istituto dell’Istituto Comprensivo Puccini, adottato negli anni 
precedenti e successivamente integrato e modificato con deliberazioni degli Organi Collegiali 
competenti; 
CONSIDERATA la necessità di procedere a una ricognizione, armonizzazione e 
aggiornamento organico del Regolamento d’Istituto, al fine di garantire chiarezza, 
sistematicità e univocità del quadro regolamentare vigente; 
VISTE le delibere n. 4 e n. 5 del Collegio dei Docenti nella seduta del 16.12. 2025, relative 
all’aggiornamento del Patto educativo di corresponsabilità e del Regolamento disciplina; 
VISTA la delibera n. 6 del Collegio dei Docenti nella seduta del 16.12.2025, relativa 
all’aggiornamento del Regolamento d’Istituto; 
VISTE le delibere n. 7 e n. 8 del Consiglio d’Istituto nella seduta del 18.12. 2025, relative 
all’aggiornamento del Patto educativo di corresponsabilità e del Regolamento disciplina; 
VISTA la delibera n. 9 del Consiglio d’Istituto nella seduta del 18.12.2025, con cui è stato 
approvato il Regolamento d’Istituto nella versione aggiornata e coordinata; 

DECRETA 

l’adozione del Regolamento d’Istituto dell’Istituto Comprensivo Puccini di Parma, così come 
aggiornato e coordinato con le deliberazioni assunte nel tempo dagli Organi Collegiali 
competenti, e approvato con delibera n. 9 del Consiglio di Circolo nella seduta del 
18.12.2025. 

Il Regolamento è allegato al presente decreto e ne costituisce parte integrante. 

 
Parma, 23 dicembre 2025                          ​​ IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Claudia Pavesi ​  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.L. 39/93 

 

P
R

IC
83

30
07

 -
 A

F
F

A
E

D
6 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

78
77

 -
 2

3/
12

/2
02

5 
- 

I.1
 -

 I


